

John Jonathan Michelin, PhD

via Torre 55, Padova 35129 c. (353) 437 – 4014 gianantonio.michelon@iusve.it

Presentazione

Docente appassionato e innovativo, impegnato a creare un ambiente di classe collaborativo e stimolante basato su rapporti di reciproco aiuto e responsabilizzazione. Dedicato a scoprire doni e talenti negli studenti lavorando con loro alla realizzazione di progetti accademici significativi per il loro futuro.

Maturata esperienza e competenze nei seguenti ambiti:

Metodologie didattiche innovative	Apprendimento cooperativo	Istruzione online
Lavoro di squadra	Sviluppo della leadership	Team Building

Istruzione e Formazione

Dottorato in Scienze dell'Educazione Internazionale University of the Incarnate Word, San Antonio - Texas

Laurea Triennale e Magistrale in Scienze Politiche Università degli Studi di Padova - Padova

Formazione aggiuntiva:

Seminari sulla leadership	Conferenze sull'accompagnamento	Apprendimento cooperativo
Team Building	Seminari Interculturali	Didattica online

Esperienza Professionale

Titolare di Teamwork Unlimited

Settembre 2023 - presente

- Leadership
- Team Building
- Dinamiche di gruppo

Fondatore e Coordinatore di FormaT

Aprile 2017 - presente

FormaT

Roma (Italia)

- Formazione e accompagnamento di formatori provenienti da tutto il mondo
<https://linktr.ee/format.focolare>
- Realizzazione ed implementazione della piattaforma di apprendimento online FormaT
- Coordinamento Core Team globale di FormaT <https://www.youtube.com/watch?v=7cjux46UNQg>
- Metodi di insegnamento interculturali

Professore Incaricato di Leadership

Gennaio 2016 - presente

Istituto Universitario Sophia

Figline e Incisa Valdarno - Firenze (Italia)

- Creazione ed insegnamento online e in presenza del corso: "Concetti e Modelli di Leadership"
- Implementazione di metodologie didattiche innovative basate sul coinvolgimento attivo ed integrale

Professore Ordinario di Scienze dell' Educazione e

Strategie di Successo Personale

Agosto 2010 - Dicembre 2015

Dallas College

Mesquite, Texas (USA)

- Insegnamento corsi: Success Strategies e Human Development
- Autore del libro "Fast Break" per il successo personale ed accademico degli studenti
- Autore del piano di miglioramento della qualità denominato: "Year One Engage". Progettato per migliorare il successo degli studenti nel primo anno di università. <https://www.youtube.com/watch?v=XO9b9IP7whU>
- Consulenza agli studenti per quanto riguarda i corsi, la motivazione e la gestione del tempo, creando DEEP un nuovo modello di consulenza olistica <https://www.youtube.com/watch?v=PZ9J3HKW57I&t=185s>
- Coinvolgimento attivo nelle comunità povere e svantaggiate nelle attività studentesche.
- Fondazione del gruppo Y.O.U. (Your Opportunity to Unite.), un gruppo che promuove il dialogo e il servizio degli all'interno dell'ambiente universitario.

Professore Incaricato di Relazioni Internazionali e Scienze Politiche

Ottobre 2002 – Dicembre 2009

Saint Mary's University

San Antonio, Texas (USA)

- Insegnamento corsi: Understanding Politics, European Politics e Great Decisions in International Relations.
- Mentore Studenti e associazioni studentesche

Affiliazioni & Servizi

Pastorale Universitaria Università di Padova

Responsabile Veneto del Movimento dei Focolari
Mentore del gruppo T4NA “Together for a New Africa”